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Handicaprådets høringssvar til Direktionens forslag til teknisk-
administrativt Budget 2024  
 
 
Tak for muligheden for at komme med et høringssvar til Budget 2024. Hermed vores betragtninger. 
 
Børnehandicap  
Vi ser med stor bekymring på manglen på ro og støtte for de udfordrede børn. 
Det er vigtigt, at man inkluderer så mange børn som muligt i fællesskabet i skolerne, men det er ikke alle 
børn, der kan inkluderes i almen-klasserne.  
Derfor må man se på det enkelte barns kompetencer og møde barnet med netop det tiltag, der passer der. 
Det er barnets behov, der er vigtigt i denne sammenhæng og ikke kommunens behov for at få et budget i 
balance. Barnets tarv må komme først og det må være en individuel vurdering hver gang. Bliver børnene 
støttet mest muligt i deres opvækst og så tidligt som muligt, klarer de sig bedst i deres voksenliv og bliver på 
den lange bane sundere (og billigere) voksne. 
 
Vi anser det som problematisk at sætte et procenttal på segregering, som det blev gjort i Budget 2023. 
Handicaprådet anser det som værende urealistisk lavt. Flere børn end nogen sinde før bliver for tidligt født 
og flere og flere får diagnoser.  
Vi appellerer derfor Kommunalbestyrelsen om at bibeholde nuværende niveau af segregering og ikke sænke 
antallet af pladser, som vedtaget i Budget 2023.  
 
Voksenhandicap 
Overordnet er vi i Handicaprådet fortsat ærgerlige over de besparelser, der blev lagt på Voksenhandicap i 
Budget 2023. Vi ønsker fortsat, at besparelserne på de 30,3 mio. bliver rullet tilbage. Det har store 
konsekvenser for borgerne, når personalet bliver væsentligt reduceret og må prioritere hårdt i hvilke 
opgaver, de skal løse. Desuden er det en udfordring for personalet med færre kollegaer og derfor en 
væsentligt ringere mulighed for at skabe den gode relation til borgerne, som tager tid.  
Vi bekymrer os for de konsekvenser det får på den lange bane. 
 
Derudover ønsker vi, at feriedagene bliver rullet tilbage. Mange borgere savner muligheden for en ferie.  
De savner at have noget at glæde sig til og ikke kun den faste hverdag. Medarbejderne mangler også den 
gode mulighed, en ferie er for at danne relationer.  
 
Vi ønsker pædagogisk ledsagelse tilbagerullet. Dette blandt andet fordi borgerne skal have samme 
muligheder som alle andre. Uden pædagogisk ledsagelse er mange borgere tvunget til at blive indendøre, 
da de ikke har mulighed for at komme ud uden følgeskab af en pædagog. Desuden synes vi, det er rimeligt 
at alle borgere i kommunen har mulighed for at gå til en sportsaktivitet som fx CoolSport.  
 
Sidst vil vi nævne de pædagogiske måltider. Vi hører flere borgere savne måltidsfællesskabet med 
medarbejderne. Måltidsfællesskab er vigtigt for følelsen af at skabe et hjem. Vi appellerer derfor til, at 
pædagogiske måltider bliver rullet tilbage.  
 
Igen, tak for muligheden for at komme med et høringssvar.  
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